

Dagsorden:

54. møde i GeoDanmark Produktionsforum

Tid og sted: 1. juni 2023 kl. 9.30-15.30 i KL-huset

Deltagere: Annette F. Stammerjohan, Merete Hansen, Sten Frandsen, Allan Gyldendal Frederiksen, Eskil Kjærshøj Nielsen, Kurt Forbech Toft, Marianne Tomra, Laura Bjørnholt Larsen, Christian Helring Greisik, Jørgen Grum.

Afbud: Laura Bjørnholt Larsen, Christian Helring Greisik, Eskil Kjærshøj Nielsen.

Mødeleder: Annette F. Stammerjohan

Referent: Annette F. Stammerjohan.

Dagsorden	Beskrivelse	Bilag	Referat
Velkommen	Velkomst og godkendelse af dagsorden	Bilag A - Dagsorden	Godkendt. Sten og Jørgen vil orientere om det igangværende arbejde om at få bedre flyfotos og ortofotos.
	Referat af møde i Produktionsforum d. 27. april 2023	Bilag B - Referat af møde d. 27. april Lagt på hjemmesiden d. 15. maj	Godkendt
Orientering: Status på Skikkelsesdata for vandløb og Hydrologisk tilpasningslag	9.45-10.15 Status på skikkelsesdata og det hydrologiske tilpasningslag v. Laura Bjørnholt og Kurt Toft		Status på skikkelsesdata: mangler pga. afbud. Status på Hydrologisk tilpasningslag: Kvalitetsforbedring af tilpasningslaget er nu i fase2. Første leverance (ud af 5): Omr1 (GeoMidt-Sydkort) er sendt til Niras, der har 3 uger til at fortage deres beregninger, hvorefter det returneres til SDFI. De kommuner, der har ønsket at deltage i kvalitetskontrollen, har 3 uger til at kontrollere data og lægge dem i GeoDK. De øvrige kommuner bliver lagt i GeoDK af SDFI uden visuel kontrol. I alt har 23 kommuner valgt at deltage i kvalitetskontrollen

Dagsorden	Beskrivelse	Bilag	Referat
Orienteringer	Fra SDFI		Intet nyt
	Kommuner		Intet nyt
	Fra fællessekretariatet		Ikke oplyst pga. af afbud
Todo-listen og årshjul	To do-listen	Bilag C – To do - liste	Gennemgået og tilrettet
	Aktuelt fra årshjul	Bilag D - Årshjul	Årshjul gennemgået.
Emner til behandling samt henvendelser	Kommunikation – GeoDK Vi arbejder videre på arbejdsprogrampunktet om evt. at bruge GeoDK som kommunikationsredskab i forbindelse med ajourføring af GeoDanmark data.	Fra To-Do listen	Ønsker og funktioner drøftet og udspecificeret. Produktionsforum beskriver ønsker og funktioner og sender dem til Systemforum.
	10cm dækning og prissætning Sagen der skal fremlægges for bestyrelsen 22. september drøftes.	Bilag E – bestyrelsessag udkast eftersendes inden mødet	Sag ikke udsendt pga. sygdom, sendes til kommentering i forum snarest.
	Input til evalueringsrapporten for vektorproduktionen 2022	Bilag D - Udkast eftersendes inden mødet	Udkast gennemgået og godkendt dog er der nogle sproglige korrektioner som skal rettes. Korrektioner sendes til Annette.
	Bedre flyfotos og ortofotos		Sten og Jørgen orienterede om det igangværende arbejde med at forbedre kvaliteten af flyfotos og ortofotos. Arbejdet er forankret i GeoDanmarks arbejdsgruppe "Administrativ ajourføring og bedre ortofotos". Arbejdet med bedre flyfotos undersøger muligheden for ekstra flyvelinjer i udvalgte byer. Der er udviklet en metode til udvælgelse af disse byer. Desuden vurderes de økonomiske konsekvenser ved at

Dagsorden	Beskrivelse	Bilag	Referat
			<p>vælge årlig 10-cm flyvning i den region som totalajourføres. Arbejdsgruppen skal derudover vurdere mulighederne for at GeoDanmark indgår et samarbejde med Landbrugsstyrelsens om sommerortofotos.</p>
Status på produktionen	Foto (Eskil)		Eskil ikke til stede på mødet, men Quickorto forventes landsdækkende den 2. juni 2023
	Vektor (Annette/Jørgen) -Status på udbud -områdepolygoner		<p>Udpeget Ajourføring:</p> <p>Der er skrevet kontrakt med DSM, som har løst opgaven med den Udpegede ajourføring meget tilfredsstillende de sidste 4 år, så vi ser frem til et fortsat godt samarbejde.</p> <p>Selve opstart afventer at de sidste billeder og AT'er er klar og kan leveres forventelig medio juni.</p> <p>Kommunernes arbejde med ændringsudpegning, er lidt forsinket pga. quickorto først er klarmeldes i denne uge.</p> <p>2 kommuner (Fredericia og Jammerbugt) har dog allerede klarmeldt deres ændringsudpegninger – deadline er 1/7, så vi håber at flere kommuner når at klarmelde inden sommerferien.</p> <p>Total ajourføring:</p> <p>Der er skrevet kontrakt med et nyt firma IIC, det er et stort indisk firma, der har stor erfaring med lignende produktioner i England og Spanien.</p> <p>Odder kommune samt datamodel er sendt til producenten, så de kan få sat deres system op og få datakommunikationen til at køre fejlfrit</p> <p>Selve produktionsstart afventer at billeder og AT'er kan leveres til producenten, forventelig i medio juni.</p> <p>SDFI er i gang med at rette de nuværende Områdepolygoner, hvor de er uhensigtsmæssigt eller ulovligt placeret, kommunerne supplerer og godkender efterfølgende.</p>

Dagsorden	Beskrivelse	Bilag	Referat
Nyhed til hjemmeside- hvad skal vi skrive ud?			
Eventuelt			